
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 003/2023 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 18 DE JANEIRO DE 2023. 
 
O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE 
MESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS 
RESOLVE: 
 
OFICIALIZAR A FILIAÇÃO DO CLUBE: 
 
CLUBE: 
- ASSOCIAÇÃO SUL AMERICANA DE ESPORTES 
CULTURA TURISMO E LAZER – SÃO JOSÉ/SC 
 

 
CONDIÇÃO DE JOGO NA FCTM: 
- O clube em questão encontra-se em condições de participar dos eventos 
da Federação a partir de 19 DE JANEIRO DO ANO DE 2023. 
 
 
 

CUMPRA-SE 
 

 
 


